



令和4年7月11日

各位

上場会社名 株式会社ナカノフードー建設
代表者名 取締役社長 竹谷 紀之
(コード番号 1827 東証スタンダード)
問合せ先 経理部長 前澤 孝
(TEL 03-3265-4664)

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯及び理由

当社は、令和4年4月12日付「内部調査委員会の設置及び令和4年3月期決算発表の延期に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社の海外連結子会社タイナカノ(当社出資比率49%)において、不適切な会計処理(原価付け替え)が行われていたことが判明したため、外部有識者を中心メンバーとする内部調査委員会を設置して調査を進めておりました。調査結果につきましては、令和4年6月27日付「内部調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」にて公表しておりますが、当社は調査報告書の内容を踏まえ、不適切な会計処理の影響のある過年度の決算を訂正するとともに、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を提出しました。また、過年度の決算短信、四半期短信につきましては、訂正による影響額を別紙のサマリー表(訂正による過年度の連結業績への影響額)にて開示いたします。

2. 本日提出する過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書

有価証券報告書

第78期(令和2年3月期)(自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日)

第79期(令和3年3月期)(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

四半期報告書

第78期(令和2年3月期)第2四半期(自 令和元年7月1日 至 令和元年9月30日)

第78期(令和2年3月期)第3四半期(自 令和元年10月1日 至 令和元年12月31日)

第79期(令和3年3月期)第1四半期(自 令和2年4月1日 至 令和2年6月30日)

第79期(令和3年3月期)第2四半期(自 令和2年7月1日 至 令和2年9月30日)

第79期(令和3年3月期)第3四半期(自 令和2年10月1日 至 令和2年12月31日)

第80期(令和4年3月期)第1四半期(自 令和3年4月1日 至 令和3年6月30日)

第80期(令和4年3月期)第2四半期(自 令和3年7月1日 至 令和3年9月30日)

第80期(令和4年3月期)第3四半期(自 令和3年10月1日 至 令和3年12月31日)

3. 令和4年3月期決算発表への影響

本日公表の「令和4年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきましては、当該訂正による影響額を確定し反映させたくうえで作成、公表しております。

以上

(別紙) 訂正による過年度の連結業績への影響額

(単位：百万円)

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率
第78期 (令和2年3月期) 第2四半期	売上高	50,726	50,726	0	0.0%
	営業利益	1,312	1,199	△ 113	△ 8.6%
	経常利益	1,442	1,328	△ 113	△ 7.9%
	親会社に帰属する 四半期純利益	819	762	△ 56	△ 6.9%
	純資産	34,236	34,110	△ 125	△ 0.4%
	総資産	75,899	75,899	0	0.0%
第78期 (令和2年3月期) 第3四半期	売上高	78,732	78,690	△ 41	△ 0.1%
	営業利益	2,247	2,046	△ 200	△ 8.9%
	経常利益	2,493	2,292	△ 200	△ 8.1%
	親会社に帰属する 四半期純利益	1,495	1,399	△ 95	△ 6.4%
	純資産	35,517	35,302	△ 215	△ 0.6%
	総資産	82,505	82,462	△ 42	△ 0.1%
第78期 (令和2年3月期) 通期	売上高	116,977	116,838	△ 139	△ 0.1%
	営業利益	4,104	3,779	△ 325	△ 7.9%
	経常利益	4,395	4,070	△ 325	△ 7.4%
	親会社に帰属する 当期純利益	2,932	2,781	△ 151	△ 5.1%
	純資産	35,532	35,221	△ 311	△ 0.9%
	総資産	81,349	81,217	△ 132	△ 0.2%
第79期 (令和3年3月期) 第1四半期	売上高	21,149	21,120	△ 29	△ 0.1%
	営業利益	339	284	△ 55	△ 16.3%
	経常利益	410	355	△ 55	△ 13.5%
	親会社に帰属する 四半期純利益	43	18	△ 24	△ 56.1%
	純資産	35,559	35,177	△ 381	△ 1.1%
	総資産	79,791	79,622	△ 168	△ 0.2%
第79期 (令和3年3月期) 第2四半期	売上高	49,613	49,598	△ 15	△ 0.0%
	営業利益	1,101	982	△ 119	△ 10.8%
	経常利益	1,168	1,048	△ 119	△ 10.2%
	親会社に帰属する 四半期純利益	582	530	△ 52	△ 8.9%
	純資産	36,002	35,578	△ 424	△ 1.2%
	総資産	78,819	78,678	△ 141	△ 0.2%
第79期 (令和3年3月期) 第3四半期	売上高	82,709	82,634	△ 75	△ 0.1%
	営業利益	308	187	△ 121	△ 39.3%
	経常利益	373	251	△ 121	△ 32.5%
	親会社に帰属する 四半期純利益	△ 728	△ 778	△ 49	—
	純資産	34,926	34,493	△ 432	△ 1.2%
	総資産	82,602	82,408	△ 194	△ 0.2%
第79期 (令和3年3月期) 通期	売上高	116,046	115,994	△ 52	△ 0.0%
	営業利益	1,622	1,555	△ 67	△ 4.2%
	経常利益	1,818	1,750	△ 67	△ 3.7%
	親会社に帰属する 当期純利益	369	335	△ 33	△ 9.1%
	純資産	37,318	36,909	△ 408	△ 1.1%
	総資産	84,467	84,235	△ 231	△ 0.3%

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率
第80期 (令和4年3月期) 第1四半期	売上高	20,405	20,331	△ 73	△ 0.4%
	営業利益	△ 2,002	△ 2,007	△ 5	—
	経常利益	△ 1,970	△ 1,976	△ 5	—
	親会社に帰属する 四半期純利益	△ 2,116	△ 2,119	△ 3	—
	純資産	34,683	34,282	△ 401	△ 1.2%
	総資産	74,886	74,616	△ 270	△ 0.4%
第80期 (令和4年3月期) 第2四半期	売上高	40,644	40,532	△ 111	△ 0.3%
	営業利益	△ 1,515	△ 1,498	17	—
	経常利益	△ 1,454	△ 1,437	17	—
	親会社に帰属する 四半期純利益	△ 1,759	△ 1,753	5	—
	純資産	35,032	34,667	△ 365	△ 1.0%
	総資産	74,743	74,481	△ 261	△ 0.4%
第80期 (令和4年3月期) 第3四半期	売上高	63,507	63,482	△ 24	△ 0.0%
	営業利益	△ 1,490	△ 1,415	75	—
	経常利益	△ 1,366	△ 1,291	75	—
	親会社に帰属する 四半期純利益	△ 1,823	△ 1,791	31	—
	純資産	35,294	34,970	△ 324	△ 0.9%
	総資産	76,782	76,567	△ 214	△ 0.3%